	Adem Grabovci?!?!?! Cka u be dhe cka pritet te behet me te?

Profili i Adem Grabovcit eshte perfaqesues tipik i te rekrutuarve nga Sherbimet e Mshefta Serbe (SHMS-te) si bashkepunetor pa dijeni qe e kam paraqitur ne librin tim te botuar rishtas "SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PËRBALLË SHËRBIMEVE TË MSHEFTA SERBE". Per ata/ato qe e kane lexuar librin eshte kuptueshme, per ata/ato qe nuk e kane lexuar po e percjelli nje pershkrim, kuptohet shkurtazi.

SHMS-te kane ne veprim ne Kosoven e pasluftes se fundit rreth 700 spiune te stervitur te betuar. Keta kane te krijuar afer vetes rrethin e njerezve bejne se 70 batalione ushtarake me nga 700 ushtar, gjithsej rreth 50,000. Nga hulumtimet dhe analizat qe kam bere, me del se rreth 5,000 individe jane ne dijeni se punojne per Serbine kurse rreth 45,000 individe nuk jane ne dijeni. Adem Grabovci me del tipik si nje nga keta 45,000. Perderisa 5,000 individet ne dijeni jane rezerva te cmueshme te Serbise ne Kosove, keta 45,000 jane material shpenzues, zevendsohen kur jane te shpenzuar. Kesilloj te rekrutuarve pa dijeni me lehte lexuesi mund t'i sheh tek shumica e Drejtorve Ekzekutiv qe kane udhehequr ndermarrjet publike sidomos ne 7-8 vitet e fundit. Nga SHMS-te dhe keta rreth 700 spiuneve te betuar te rekrutuarit pa dijeni konsiderohen ne gjuhen e tyre si "potrosni material".
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